ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2024   №  000
п. Прогресс

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Прогресского сельского поселения от 31.10.2016  № 40

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях совершенствования системы налоговых льгот и повышения качества управления местными налогами  Совет депутатов Прогресского сельского поселения   РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от  30.10.2016  № 40  «О земельном налоге»  (в редакции от  25.10.2017  №  86, от 19.02.2018  №  103, от 02.10.2019 № 165, от 01.12.2020 № 35, от 18.08.2022 № 104) ,
1.1  Подпункт 2.4.4 пункт  2.4 изложить в следующей редакции:
          « 2.4.4. Малообеспеченных граждан, состоящих на учете в комитете социальной защиты населения в отношении одного земельного участка»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
         3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации  Прогресского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                            В.В. Демьянова

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения 31.10.2016  № 40»

      В исполнение решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от  26.04.2024 протокол № 55 вносится уточнения  подпункт 2.4.4 пункта 2.4 в части освобождения от земельного налога малообеспеченных граждан только на один земельный участок.

                 Ведущий служащий:                                                  Пояркова Н.М.